
Marco Input-Output de Andalucía 2008
Producto Q: SERVICIOS DE ATENCIÓN SANITARIA Y DE TRABAJO SOCIAL

CPA: Q

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 14.442.829

Importaciones 0

Resto de España 0 77 7.913.496 54,79% 54,79%

Resto del mundo 0 76 3.811.588 26,39% 81,18%

Total oferta a precios básicos 14.442.829 79 1.685.694 11,67% 92,85%

Costes de distribución e impuestos -33.082 78 975.572 6,75% 99,61%

Costes de distribución 0 82 39.817 0,28% 99,88%

Impuestos netos sobre los productos -33.082 74 11.254 0,08% 99,96%

Total oferta a precios de adquisición 14.409.747 73 3.613 0,03% 99,99%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.184.733

Gasto en consumo final 13.225.014

Gasto de los hogares 2.746.785 76 534.994 45,16% 45,16%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 10.478.229 77 183.499 15,49% 60,65%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 45 69.757 5,89% 66,53%

Formación bruta de capital 0 73 49.453 4,17% 70,71%

Formación bruta de capital fijo 0 79 47.736 4,03% 74,74%

Variación de existencias 0 46 37.981 3,21% 77,94%

Exportaciones 0 43 34.730 2,93% 80,87%

Exportaciones al resto de España 0 78 33.712 2,85% 83,72%

Exportaciones al resto del mundo 0 55 32.500 2,74% 86,46%

Total demanda a precios de adquisición 14.409.747 52 19.174 1,62% 88,08%

% sobre el total

Actividades sanitarias mercado

Actividades sanitarias mercado

Actividades de servicios sociales no mercado

Actividades de servicios sociales mercado

Actividades asociativas

Educación mercado

Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales

Código de rama Rama Miles de € % sobre el total % acum. sobre 

el total

% acum. sobre 

el total

Actividades sanitarias no mercado

Código de rama Rama Miles de €

Actividades de servicios sociales mercado

Telecomunicaciones

Servicios de comidas y bebidas

Actividades sanitarias no mercado

Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas

Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales

Actividades de servicios sociales no mercado

Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas

Construcción


